„ mui legatae contiguum , et annexum , puta in extre-  
 „ mitate horti , vel parietis domus ædificatum acce-  
 „ dat legato domus ? Molinæus distinguit , ut si fa-  
 „ ctum sit gratia domus , et ad molendum patri fami-  
 „ lias , et domesticis , tunc cedit legato ; et ut contra  
 „ non cedat , si factum sit principaliter causa lucri ,  
 „ et redditus , nempe ad molendum pro extraneis  
 „ quibuslibet ; nisi esset situm intra mansionem ipsam ,  
 „ et super solo ipsius mansionis principalis . ”

Pela distinção do testador regula e decide Cas-  
 tilh. L. 5. C. 62. estas questões , ut a n. 25. ibi =

„ *Destinatione patris familias* pertinentiæ di-  
 „ gnoscuntur ; et qui hortum domus causa compara-  
 „ vit , legando domum videtur hortum quoque legas-  
 „ se ; et hortus cedit illi domui per quem erat aditus  
 „ ad eum , si tamen testator non eum deputaverat ad  
 „ usum alterius domus , quia deputatio seu destinatio  
 „ attenditur magis , quam aditus ... Destinatio , usus ,  
 „ et consuetudo testatoris sufficit ad declarandum ,  
 „ quid in legato contineatur ... In legato domus ve-  
 „ nit etiam hortus , quando hortus fuit destinatus a  
 „ testatore vivente pro additamento domus , licet alias  
 „ non veniret etc. (et a n. 45.) Si testator legavit do-  
 „ mum suam *confinatam talibus confinibus* , veniunt  
 „ coquina , et omnia quæ sunt intra confines , et spe-  
 „ ctant pleno jure ad testatorem. Si dominus stationem  
 „ domui contiguam destinavit , ut sit unica domus ;  
 „ eo casu sub dispositione domus censemur venire in  
 „ legato , quando erant sub eisdem confinibus ... In  
 „ legato domus venit pars destinata ad usum , videli-  
 „ et locus pro lignis , camera pro servitore , quibus  
 „ utebatur testator , si ultimo loco ista destinata ad  
 „ usum domus retinebat ... Idem erit , et si aliquan-  
 „ do testator locayerit cameram cum apotheca sepa-

„ ratum a domo, quando ultimo tempore legati ute-  
„ batur, tanquam unita domui, etc. ”

O nosso Nett. de Testam. L. 6. T. 9. a n. 2.  
com muitos DD., e respondendo á L. *Prædiis §.*  
*Balnea*, e §. fin. e á L. ult. ff. de Servit. urb. præd.,  
compendiou em pouco esta vastidão, ut ibi =

„ Domo legata, censetur etiam legatus hortus,  
„ et viridarium eidem domo adjacentia... Si hortus  
„ cohæret domui, seu ei est contiguus, et per do-  
„ mum habetur aditus ad hortum, legata domo hor-  
„ tus venit.... Exaditio judicatur an hortus, et si-  
„ milia cedant legato domus... In legato domus con-  
„ tinetur alia domus postea empta priori domui ad-  
„ juncta uno aditu facto... Quando testator domus  
„ causa hortum comparavit, ut eam amæniorem, ac  
„ salubriorem possideret, et hortus ædium addita-  
„ mentum fuisset.